Exarata Positione, die 19 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Consultorum 

Theologorum Congressus, positivo cum exitu, celebratus est. Patres Cardi-

nales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Novembris anno 2016 

con gregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei ob fidem 

suam in Christum et in Ecclesiam interfectum fuisse agnoverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congre gationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servi Dei Theophili Matulionis, Archiepiscopi-Epis-

copi Kaišia dorensis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BRATISLAVENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Titi Zeman Sacerdotis professi 

Societatis Sancti Francisci Salesii († 8.I.1969)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« In hoc novimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam suam posuit; 

et nos debemus pro fratribus animas ponere » (1 Io 3, 14).

Quae cum verba divina exaudiret, dum Sacra aguntur, Titus Zeman, 

Servus Dei, animo sensit inspirationem impetumque vitae tradendae et, 

nulla formidine, nullo metu, fassus est se paratum ad Domini voluntatem 

penitus obsequendam tantum confisus Dei misericordiae necnon spe vitae 

aeternae ductus.

Servus Dei apud pagum v.d. Vajnory prope Bratislavam in Republica 

Slovacha, primogenitus ex decem, parentibus agricolis et avis sacristis, die 4 

mensis Ianuarii anno 1915 est ortus. Cum autem undecimum annum ageret, 

quamvis fere semper infirmus fuisset, Maria Sanctissima intercedente, ex 

morbo tamen subito evasit. Quibus diebus Virgini Matri spopondit se eius 

filium in perpetuum esse futurum et nomen Societati Salesianae daturum 

ut sacerdotio augeretur. Quod animo proposuerat dein consecutus est. Anno 

enim 1931 novitiatum incepit, vota emisit primum anno 1932 temporaria, 

dein anno 1938 perpetua, denique anno 1940 sacerdos est ordinatus. 

Cum autem communistarum secta in Republica Cecoslovachiae post al-

terum bellum toto orbe conflatum imperio esset potita atque in Ecclesiam 

assidue et obstinate saevire incepisset, Servus Dei signum Crucifixi in pu-